
Pará , 20 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3459 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             149 

B. RODOLFO N. SOARES SERVIÇOS EIRELI - ME, 

CNPJ/CPF CNPJ 04.431.271/0001-52. 

OBJETO CONTRATUAL: 

 

Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de 

locação de estrutura de Palco, Iluminação, Som, painel de LED, 

tendas, banda para show e Banheiros químicos, para realização do 

aniversário de 50 anos de fundação do município de Rurópolis, em 

atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de 

Administração e Planejamento, exercício de 2024. Considerando à 

importância deste serviço, torna-se necessária à contratação de 

empresa, quantitativos e justificativa contidas no termo de referência - 

FUNDAMENTADA NA LEI FEDERAL No Art. 75, Inciso II, § 3º 

Da Lei Federal Nº 14.133/2021 e no Decreto Municipal Nº 049, de 21 

de dezembro de 2023. 

COM VIGÊNCIA: 
A partir de 06 de fevereiro de 2024 a 06 de dezembro de 2024. 

E valor 
R$ 58.330,00 (cinquenta e oito mil e trezentos e trinta reais). 

Rurópolis – Pará, 06 de fevereiro de 2024. 

  

JOSELINO PADILHA 
Prefeito do Municipio de Rurópolis 

Publicado por: 

Elizani Diniz Silva 

Código Identificador:3EAFE266 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO  

TERMO DE DESINGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

 

TERMO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO – 

SEMAP 
A Secretária Municipal de Administração e Planejamento, no uso de 

suas atribuições legais cumprindo determinação legal do Art. 117 da 

Lei 14.133/2021, resolve: 

DESIGNAR o servidor: 

ALDERI CAMPEOL BASÉGIO NETO 

CPF 052.128.901-79 

RG 9520145-PC/PA 
Para atuar como Fiscal de contrato sem prejuízos de suas funções para 

o acompanhamento e fiscalização da execução do instrumento 

contratual celebrado entre a Secretaria Municipal de Administração e 

Planejamento e a Empresa abaixo identificada: 

VR DE MATOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 

14.817.058/0001-37. 

OBJETO CONTRATUAL: 
Contratação de empresa para fornecimento de água mineral sem gás, 

envasada em garrafões de plástico de 20 litros, garrafa PET de 500 ml, 

e copos descartáveis e 200 ml, gelo pacotes de 1kg em cubos e 

refrigerante em garrafa PET de 2 litros, para atender as necessidades 

da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento bem como 

sus subsecretarias e departamentos. Considerando à importância deste 

serviço, torna-se necessária à contratação de empresa, quantitativos e 

justificativa contidas no termo de referência - FUNDAMENTADA 

NA LEI FEDERAL No Art. 75, Inciso II, § 3º Da Lei Federal Nº 

14.133/2021 e no Decreto Municipal Nº 049, de 21 de dezembro de 

2023. 

 

COM VIGÊNCIA: 
A partir de 23 de fevereiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 

E valor 

 

R$ 57.811,50 (cinquenta e sete mil, oitocentos e onze reais e 

cinquenta centavos). 

Rurópolis – Pará, 23 de fevereiro de 2024. 

  

JOSELINO PADILHA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Elizani Diniz Silva 

Código Identificador:0BB75C46 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO  

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 03012023/001-IN/SEMAP 

 

Fundamento Legal: lnciso ll do Art. 57, da Lei Federal no 8.666/93. 

  

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS e ASP – 

AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA 

(ASPEC INFORMÁTICA), inscrito (a) no CNPJ/MF sob o nº 

02.288.268/0001-04, sediado (a) na Rua Lauro Maia nº. 1120 Bairro 

Fátima, na cidade de Fortaleza, Estado do Ceará.  

  

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de Serviços para 

fornecimento de licença de uso (locação) de Sistema Integrado de 

Gestão Pública softwares), para atendimento a geração do E-contas do 

TCM/PA e Publicação/Hospedagem de dados na forma da LC 

131/2009, Lei nº 12.527/2011 e Decreto nº 7.185/2010, para atender 

às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e 

Planejamento – SEMAP 

  

VIGÊNCIA: 11 (onze) meses e 20(vinte) dias, contados a partir da 

data de 12 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024 

  

CELEBRADO: 12 de janeiro de 2024. 

  

SIGNATÁRIOS: JOSELINO PADILHA, Prefeito Municipal e 

PABLO RAMON ALVES MOREIRA, Representante Legal. 

  

Publicado por: 
Cezar Caetano da Silva 

Código Identificador:298EA82F 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ 

 

CPL SANTA LUZIA 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

DISPENSA Nº002/2024 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1903001/2024 
Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará. Contratado 

SAVIO MACIEL FERREIRA CAVALCANTE-ME CNPJ: 

37.934.129/0001-87. Objeto: PERFURAÇÃO E REVESTIMENTO 

DE 07 POÇOS ARTESIANOS NAS COMUNIDADES RURAIS DA 

ESTIVA, BROCA, PAU DE REMO, PITORÓ E SEDE DO 

MUNICIPIO BAIRROS DO CURI E ROCHA NO MUNICÍPIO DE 

SANTA LUZIA DO PARÁ/PA. Validade: até 31 de dezembro de 

2024. Valor Total do Contrato: R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte 

mil reais). 

  

Santa Luzia do Pará, 19 de março de 2024. 

  

ANA KAROLLINA RAMOS CANTO 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Ana Carolina Barbosa Costa 

Código Identificador:B99C68F7 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

RESULTADO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO 

013/2023- ITEM FRACASSADO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

  

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 013/2023 

  

A Secretária Municipal de Educação comunica o Resultado do Pregão 

Eletrônico nº 013/2023, que tem como objeto: ―Aquisição de 


